СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
  Р Е Ш Е Н И Е
25.11.2021                                                                                                   № 78/19
	О передаче муниципальным образованиям Собинского района   части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения в организации водоснабжения населения в части  эксплуатации нецентрализованных

источников водоснабжения

Рассмотрев представление  главы  администрации Собинского района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с пунктом 4 статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с администрациями муниципальных образований Собинского района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Передать муниципальным образованиям Собинского района: Асерховское, Березниковское, Воршинское, Колокшанское, Копнинское, Куриловское, Рождественское, Толпуховское, Черкутинское на срок с 01января 2022 года по 31 декабря 2022 года часть полномочий по вопросам организации в границах поселений водоснабжения населения в части эксплуатации нецентрализованных источников водоснабжения (колодцев), проводимых в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
2. Администрации Собинского района в срок до 01 января  2022 года заключить Соглашения с администрациями муниципальных образований Асерховское, Березниковское, Воршинское, Колокшанское, Копнинское, Куриловское, Рождественское, Толпуховское, Черкутинское о передаче части полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района в бюджеты  муниципальных образований в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному  опубликованию.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов                                                   Е.В. Андреева